
 
 
 
 

 
 
 

SPIS. ZN.: 
Č.j.: 

2013/2285/V/KRI 
20643/2013 

   

Spisový znak: 
Skartační znak: 

280.13 
A/20 

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Iva Křemenská 
499 803 367 
kremenska@trutnov.cz 

  
 
 

 

DATUM: 8.4.2013    
  
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Velké Svatoňovice, IČO 00278394, 542 35  Velké Svatoňovice 68 (dále jen "stavebník") 
dne 25.3.2013 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Oprava místní komunikace " Lesní" 
obec Velké Svatoňovice, část obce Markoušovice 

na pozemcích p.p.č. 537/2, 544/1, 544/2, 581, 583, 593 v katastrálním území Starý Sedloňov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Předmětem stavby je:  

Stávající vozovka bude v celé šíři a délce rozryta, její podklad bude doplněn na celé ploše (ø 0,04 m3/m2), 
podklad bude urovnán a zhutněn, takto upravený povrch bude opatřen živičným spojovacím nástřikem 
(0,70 kg/m2), na něj bude provedeno vyrovnání podkladu vrstvou podkladního asfaltobenu (ACP 16 tl. 
40 mm) a na něj bude položena a zhutněna krycí obrusná vrstva z asfaltobetonu (ACO 11 tl. 40 mm). 
Po zhotovení nové živičné vozovky budou dosypány po obou stranách krajnice z drobného drceného 
kameniva o průměrné šířce 0,50 m a tl. 100 mm. V rozšíření vozovky v okolí autobusové zastávky bude 
okraj zakončen obrubníky (ABO 2 – 11). 

Šířka vozovky je 4,0 m + krajnice, tato šíře bude zachována. Stávající niveleta komunikace bude 
upravena v max. ±90 mm.  

Stávající podélné odvodňovací příkopy budou vyčištěny, popř. budou prodlouženy. Povrch vozovky bude 
odvodněn jednostranným příčným sklonem 3 %.  

Napojení boční cesty vpravo v km 0,252 až 0,272 cesty, zpevnění sjezdu bude sekundárně využito i jako 
výhybna o rozměru 14, 0 (20,0)  x 3,0 m. Výhybna bude provedena z vrstvy hrubého drceného kameniva 
(HDK 63/125 o tl. 250 mm) a vrstvě štěrkodrti  (ŠD o tl. 100 mm), která bude zhutněna. Ostatní napojení 
bočních cest v lesním komplexu bude zpevněno v celé délce napojení v šíři 1,0 m od okraje vozovky 
hrubým drceným kamenivem (HDK 32/63 v průměrné tl. 200 mm). Mimo lesní komplex není napojení 
bočních cest řešeno.  

Vlevo v km 0,341 až 0,364 bude zřízena výhybna o šíři 3,0 m, která bude spojena s vozovkou. Podklad 
bude z hrubého drceného kameniva (HDK 63/125 v tl. 250 mm a kameniva zpevněného cementem (KSC 
tl. 200 mm). Skladba vozovky výhybny i komunikace bude totožná. Po zhotovení nové živičné vozovky 
bude vlevo dosypána krajnice z drobného drceného kameniva (DDK o průměrné šířce 0,50 m a průměrné 
tl. 100 mm). 

V místě napojení na silnice III/3013 a III/3015 bude stávající vozovka zaříznuta a očištěna, odstraněn 
pruh vozovky v šíři 200 mm a hloubce min. 150 mm, rýha bude vyplněna obalovaným kamenivem.  

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
odbor výstavby – oddělení silničního hospodářství a dopravy  

Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 

 



Č.j. 20643/2013 str. 2 

 
Plocha kolem autobusové zastávky a odkládací plocha pro kontejnery bude totožná se skladbou vozovky 
komunikace. 

V rozhledovém prostoru napojení na silnici III/3013 bude provedena odkopávka stávající zeminy 
v objemu cca 25 m3, zároveň bude odtěženo několik stromů. 

 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům správy 
a všem známým účastníkům řízení a podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě 
a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy  

do 06.05.2013. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, úřední 
dny Po a St 8.00 - 17.00, v ostatní dny po předchozí telefonické domluvě). 

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 3 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci 
rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné 
námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží 
v smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
                                                                                      „otisk úředního razítka“ 
 

Jana Doubravová  
vedoucí odboru výstavby 

 
 

z p. Ing.Iva Křemenská  
vedoucí oddělení  

silničního hospodářství a dopravy 
  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).  

Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz).  

 

Obecní úřad Velké Svatoňovice  je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách 

po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle správního řádu.  

 
 
 



Č.j. 20643/2013 str. 3 

 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
 
                                                                                                    Sejmuto dne: …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Příloha:  
- situace 
- výzva pro stavebníka 
 
Obdrží: 
účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (dodejky): 
- Obec Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 
 
účastnící řízení dle § 109 písm. b) a c) stavebního zákona (dodejky): 

- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 

účastníci řízení dle § 109 písm.d) stavebního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou): 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68, 542 35 Velké Svatoňovice 
 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou) 

/v souladu s § 110 odst. 7 stavebního zákona se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v KN/ 

- st.p.č. 1, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 2, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 64/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 129, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 144, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 159, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 6, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/4, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 465/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 473/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 491, (p.k. 466, p.k. 467, p.k. 468, p.k. 469, p.k. 470, p.k. 471, p.k. 472, p.k. 474, p.k 475, p.k. 

476) k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 508/2, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 518/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 525, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č.537/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 505, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 544/5, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 546/2, k.ú. Starý Sedloňov  
- p.p.č. 571/2, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 595, k.ú. Starý Sedloňov 
 



Č.j. 20643/2013 str. 4 

 
dotčené správní úřady (dodejky) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 

- Městský úřad Trutnov, odbor kanceláře MěÚ, oddělení krizového řízení, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a vodního hospodářství, 

IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, oddělení ochrany krajiny, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení památkové péče, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, stavební odbor, IDDS: 2awbshw 
- Obecní úřad Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2013-04-08T11:44:49+0200
	Jana Doubravová
	vedoucí odboru




